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REFERAT  

 
MØTE I INTERNASJONALT FAGPOLITISK UTVALG MANDAG 22.01.18 

 
Dato / sted: Mandag 22. januar 2018, Akershus 

fylkeskommune – møterom 803 
  
Til stede: Hanne Lisa Matt og Sandra Bruflot (Buskerud), 

Erik Ringnes (Hedmark), Håkon Noren og Eivind 
Brenna (Oppland), Hans Edvard Askjer og Gunn 
Marit Helgesen (Telemark), Kåre Pettersen 
(Vestfold). Andreas Lervik (Østfold) 

 
Internasjonal adm. gruppe: Rune Bakkevoll (Akershus), Trond Myrland 

(Buskerud), Ole Jørn Alfstad (Hedmark), Per 
Jørgen Olafsen (Vestfold), Turid Wulff Knutsen 
(Oppland), Vibeke Jakobsen og Dawn Syvertsen 
(Telemark). 

 
Sekretariatet i Østlandssamarbeidet: Ann Irene Sæternes 
Osloregionens Europakontor:  Astrid Bjerke 
                      
Forfall til møtet: Siv Henriette Jacobsen (Østfold) og Aud Hove 

(Oppland) – møtte med vara. Leif Willy Eriksen 
(Østfold). Lars Salvesen og Gjermund Skaar 
(Akershus), Karl Einar Haslestad (Vestfold).  

 
Referent:     Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53 
  
Vår dato: 25. 01.18    Vår ref.: INFU 1/2018 
 
Innledningsvis i møtet gav Anne Myrjord, fagdirektør i Utenriksdepartementet en god og nyttig 
oppdatering om BREXIT.   
 
Agenda 
 
Sak 01/18 Godkjenning av innkalling samt referat fra møte 16. mai 2017 
Det var ingen merknader til innkalling eller referat. Konklusjon: Godkjent 
 
Sak 02/18 Valg av ny nestleder i utvalget etter Ivar Odnes 
Aud Hove, fylkesvaraordfører i Oppland ble lansert som kandidat. Utvalgets medlemmer støtte 
Hoves kandidatur. Konklusjon: Fylkesvaraordfører i Oppland, Aud Hove ble valgt som ny 
nestleder i internasjonalt fagpolitisk utvalg for perioden 2018-2019. 
 
Sak 03/18 Valg av nytt byråmedlem i AER etter Ivar Odnes samt ett nytt varamedlem 
Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesen, innledet til saken. Det ble sett på som viktig at 
fylkeskommuner som er aktive i AER har vervene. Andreas Lervik (Østfold) påpekte den 
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positive effekten av arbeidsdeling og at fylkeskommunene er aktive i ulike organisasjoner, 
påtar seg verv og jobber sammen gjennom Østlandssamarbeidet for å oppnå mer enn hver for 
seg.  
Oppland lanserte fylkesvaraordfører Aud Hove som kandidat til medlem i byrået i AER. Gunn 
Marit Helgesen utfordret Hedmark til å påta seg vara-medlem-rollen. Erik Ringnes stilte seg 
positiv til dette. Konklusjon: Fylkesvaraordfører i Oppland Aud Hove velges om nytt norsk 
medlem i byrået i AER. Fylkestingsmedlem i Hedmark Erik Ringnes velges som vara-medlem.  
Saken sendes over til kontaktutvalget for endelig behandling 2. mars.  
 
Sak 04/18 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein - forberedelse til 

kommisjonsmøte i Fredrikstad 7.- 8. mars 2018  
Ann Irene Sæternes innledet til saken og gikk igjennom program og agenda samt  
informasjon om delegasjonen fra Schleswig-Holstein. Ny Europaminister vil lede  
delegasjonen. Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesen, oppfordret alle fylkeskommunene  
til å stille politisk i møtet. Invitasjon til møtet sendes ut i løpet av kort tid fra sekretariatet  
og vi ønsker rask tilbakemelding om deltakelse. Antall deltakere er viktig for videre  
planlegging av logistikk og opplegg for møtet.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Fylkeskommunene bes om å utpeke sine  
delegater til møtet og informere sekretariatet innen utgangen av neste uke (2.2) 
 
Sak 05/18 BSSSC formannskap 2017 - 2018  
Ann Irene Sæternes orientering om status for arbeidet med formannskap i BSSSC. Ett år av 
Perioden er gått og organisasjonen er nå mer synlig og aktiv i Østersjøen og inn mot EUs institusjoner.  
BSSSC har meldt seg inn i #Cohesionalliance og engasjerer seg aktivt for en sterk Cohesion policy  
(regionalpolitikk) i EU etter 2020. I møtet i Drammen ble et policy paper med fokus på nærhets-  
Prinsippet, demokrati og Europas framtid vedtatt. Dokumentet er oversendt til nasjonale myndigheter 
i landene rundt Østersjøen og til aktuelle mottakere i EU-systemet som jobber med Future of Europe.  
Internasjonalt fagpolitisk utvalg vil bli holdt løpende orientert og involvert også i 2018. Det ble vist  
til utsendt arbeidsplan for BSSSC – der aktiviteter framover er nedfelt. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  
 
Sak 06/18 Rapportering fra møte i Europapolitisk forum 15.11.17 og møter i 

europeiske organisasjoner og nettverk  
Hans Edvard Askjer (Telemark) orienterte fra møte i Europapolitisk forum. Det var et  
interessant møte med relevante saker på dagsorden. Nyttig informasjon bl.a. om at Brexit  
påvirker Europa ved å binde landene mer sammen. Kutt i midlene til Interreg ble tatt opp  
av flere i møtet. Gunn Marit Helgesen understreket at dette er et tema som tas opp i alle  
sammenhenger og at hun vil fortsette å gjøre det også framover. EU må kunne stole på at  
Norge står ved sine forpliktelser. Det ble for øvrig vist til utsendt referat fra møtet.  
Ann Irene Sæternes orienterte kort om neste møte i Europapolitisk forum 6. – 7. juni i  
Kristiansand. Det er lansert to temaer – EUs sosiale pilar, arbeidsmobilitet, svart arbeid,  
sosial dumping mv. og klima, Norge som grønt batteri for Europa. Det er ønskelig med  
innspill til aktuelle problemstillinger for politisk dialog innenfor de to temaene. Begge er  
ganske brede og må spisses fram mot møte.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Ann Irene Sæternes sender ut en e-post vedrørende 
neste møte i EPF og ønske om innspill til aktuelle problemstillinger og relevante politiske  
vinklinger på debatten rundt de to temaene i møtet 7.6.18. 
 
Orientering fra europeiske organisasjoner  
Andreas Lervik (Østfold) orienterte fra Nordsjøkommisjonen (NSC) der han er visepresident.  
NSC har utlyst funksjonen som sekretariat blant sine medlemmer. De går nå over til å ha et mer 
permanent sekretariat uten koblinger til presidenten. I første omgang for 4,5 år. Det er kommet 
inn to søknader – Vestlandsrådet v/Hordaland fylkeskommune og Västre Götaland Regionen i 
Sverige. Styret skal nå behandle søknadene og beslutte hvem som skal få oppgaven. Saken 
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legges fram for ratifisering på årsmøtet i juni i Fredrikstad. Her skal det også gjennomføres 
valg 
på president og visepresident. Kandidater er ikke kjent enda, men Lervik signaliserte at han 
stiller for en ny periode. Lervik informerte også om at han deltok på en CPMR-konferanse i 
Wales om Brexit. Dette var en interessant arena for informasjon fra flere hold om forholdet  
til Brexit. NSC diskuterer også medlemskap og har en dialog med moderorganisasjonen CPMR 
i saken. Det gjelder spesielt vilkår for å være medlem. NSC ønsker seg mulighet for at 
provinser f.eks. i Flandern (Belgia) kan bli medlemmer. CPMRs statutter krever at det er 
regioner – altså Flandern som region i Belgia – som er medlemmer. Sammenslåing av regioner 
(som i Norge) gjør at medlemsinntektene til NSC går ned mens de til CPMR går opp. NSC  
forhandler med CPMR for å finne en løsning.  
 
Gunn Marit Helgesen orienterte om arbeidet i CPMR. Her er de store temaene på dagsorden –  
Cohesion policy, Future of Europe, migrasjon, demokrati og verdier. Dokumentene som 
utarbeides om temaene er også høyst relevante for oss i Norge. Enkelte EU-land og 
kommisjonen har nå løftet fram forholdet mellom overføring av store midler til land som  
Polen og Ungarn og det at disse landene ikke vil ta imot sin del av flyktningestrømmen til 
Europa. Det er viktig å verne om europeiske verdier som solidaritet, frihet og menneske- 
rettigheter. Migrasjon utfordrer det europeiske fellesskapet. Det er viktig med solidaritet over 
for de land som tar en stor byrde (Hellas, Italia). Gunn Marit Helgesen er første visepresident 
og kasserer i CPMR. Hun viste til at organisasjonen har god økonomi og en stabil medlems- 
masse. Neste møte i byrået er 8. mars.  
 
Håkon Noren, fylkestingsmedlem i Oppland, orienterte fra AER. Han viste til felles komite-
møte høsten 2017 og til ungdomsnettverket der Gloria Vitaly (Oppland) er president. Det  
Europeiske året for kulturarv 2018 ble nevnt som en mulighet til å drøfte verdier og til å 
utveksle god praksis på kulturfeltet. Ann Irene Sæternes orienterte kort fra byråmøte i AER  
i Maastricht (NL) sist i november. Norge var representert ved Rune Fredriksen (Østfold). I 
tillegg deltok visepresident Dag Rønning (Hedmark). Byrået jobbet fram og vedtok politiske 
prioriteringer for 2018/2019. Disse ligger på AERs hjemmesider. Generalforsamlingen i 2018  
finner sted på Lillehammer 22. – 24. mai.  
 
Gunn Marit Helgesen orienterte også kort fra regionkongressen i Europarådet og CEMR 
(Euro KS). Det er mange sammenfallende tema på dagsorden og felles trykk fra alle 
organisasjonene med hensyn til å løfte fram de lokale og regionale stemmene og rollen til 
lokale og regionale myndigheter i utformingen av gode samfunn. Helgesen understreket at  
stemmene fra lokale og regionale aktører i større og større grad lyttes til. Hun viste bl.a. til  
et møte med FNs generalsekretær og til diskusjoner om oppfølging av Paris-avtalen på  
klimatoppmøtet i Bonn høsten 2017. Ordførere/fylkesordførere må ta ballen og gjøre jobbe for 
å oppfylle målene i klimaavtalen. Det må handles lokalt og vi må inspirere hverandre globalt.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Utvalget oppfordrer vertskapet til å invitere alle 
norske fylkeskommuner til å delta på AERs generalforsamling på Lillehammer og Nordsjø-
kommisjonens årsmøte i Fredrikstad. Dette vil være en god mulighet for å høre mer om 
organisasjonenes arbeid samtidig som det er en arena for nettverk og informasjon om viktige 
europeiske tema.  
 
Sak 07/18  Handlingsplan for Østlandssamarbeidet 2018 – 2019 - anbefaling til KU med 

hensyn til det europapolitiske samarbeidet  
Ann Irene Sæternes innledet kort om bakgrunn og innhold i utsendt forslag til handlingsplan for  
Østlandssamarbeidets europapolitiske arbeid. Det var ingen merknader til utsendt forslag.  
Utvalget sluttet seg til det framlagte forslaget.  
Konklusjon: Forslag til handlingsplan for det europapolitiske arbeidet i Østlandssamarbeidet 
oversendes kontaktutvalget (KU) som internasjonalt fagpolitisk utvalgs innspill til ØS 
handlingsprogram 2018/2019.  
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Sak 08/18 Studietur for internasjonalt fagpolitisk utvalg våren 2018 
Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesen, innledet til saken. Det er viktig å enes om reisemål og  
beslutte dato i dette møtet. Helgesen viste til at Nederland er innovative og langt framme på  
flere områder – og har mange gode løsninger å vise fram. Det ble åpnet for synspunkt på de to  
alternativene. Østfold, Vestfold, Telemark og Hedmark gav sin støtte til å velge Nederland som  
reisemål. Buskerud og Oppland ønsket seg Helsinki – der en mente at utfordringene kanskje 

var  
likere sett med norske øyne. Basert på flertallsprinsippet ble utvalget enige om å velge  
Nederland denne gangen. Gode muligheter for å fly også fra Torp ble gitt en positiv score.  
Datoene for turen fastsettes til 14. – 16. mai. Temaene i skissen ble støttet som aktuelle for  
innhold i programmet. Utvalget understreket ønske om å invitere den norske ambassaden til et  
møte i forbindelse med turen – f.eks. koblet til en middag. Besøk hos bedriften i Amsterdam  
fikk også støtte.  
Konklusjon: Studietur og møte utenfor Norge våren 2018 legges til regionen Noord Holland og  
byen Haarlem i Nederland. Dato for turen fastsettes til 14. – 16. mai 2018. Sekretariatet jobber  
videre med å konkretisere programmet sammen med representanter fra regionen.  
 
Sak 09/18 Møteplan 2018  
Det var ingen merknader til framlagt utkast til møteplan for 2018. Konklusjon: Møteplan for  
2018 godkjennes i henhold til forslag. Neste møte blir i forbindelse med studietur 14. – 16. mai.  
Høstmøtet blir 21. september i Oslo.  
 

Eventuelt   
Møtehyppighet i utvalget: Utvalget hadde en runde rundt spørsmål om antall møter i året. Er 
det ønskelig med få, men lengre møter – eller kortere og hyppigere møter? Det ble understreket 
at det å ha et tema innledningsvis er viktig og at en må holde fast på det.  EUs nye ambassadør 
til Norge ble nevnt som aktuell å invitere til høstmøtet 21. september. I forbindelse med 
regionreformen og oppgaver – bl.a. koblet til ekspertutvalgets innstilling som kommer 1. 
februar kan det være behov for å diskutere det internasjonale arbeidets plass i de nye 
fylkeskommunene. Et evt. ekstraordinært møte i utvalget vurderes nærmere når vi vet mer. 
Oppfølging av det internasjonale arbeidets plass i regionreformen vurderes i dialog mellom 
leder, nestleder og sekretariatet. Utvalgets medlemmer holdes oppdatert.  
 
Informasjon om ulike europeiske organisasjoner fylkeskommunene er medlemmer i: Det ble 
vist til at flere fylkeskommunene er medlemmer i den europeiske fjellorganisasjonen 
Euromontana og at det vil være relevant også å høre hva som skjer på denne arenaen i møtene i 
fagpolitisk utvalg. Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesen, foreslo at en kunne ha spesielt fokus 
på denne organisasjonen i et framtidig møte – f.eks. i septembermøtet. Det ble videre foreslått 
at en kunne dele informasjon om deltakelse i ulike europeiske organisasjoner i utvalget. 
Hvorfor en har valgt å være medlem i de ulike organisasjonene, hvordan en jobber inn mot 
organisasjonene og hva en får igjen for å være medlem. Dette kan være en nyttig informasjons- 
deling og utveksling av god praksis mellom fylkeskommunene i ØS – i tråd med vår europa-
strategi. Det kan også være en nyttig øvelse og input for planlegging/forberedelse av de nye 
fylkeskommunenes internasjonale arbeid fra 2020.  
 
Oppgaveutvalgets innstilling: Utvalget diskuterte behovet for å være oppmerksomme og sjekke 
hva som kommer i oppgaveutvalgets/ekspertutvalgets innstilling mht. internasjonalt samarbeid 
og Europa. Det ble stilt spørsmål om det skal være en form for høring. Det ble sett på som 
viktig å påvirke og spille inn i prosessen med behandling av oppgaver til de nye 
fylkeskommunene i lys av ekspertutvalgets innstilling. Leder i utvalget vil se nærmere på om 
det er behov for et ekstraordinært møte i denne forbindelse.  
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